
 

COMUNE DI BRIONA 
Provincia di Novara 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 3 DEL 01/07/2025 
 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO NEL COMUNE DI BRIONA VIA PROVINCIALE 

IN CORRISPONDENZA DELLE PIAZZOLE DI FERMATA DELL’AUTOLINEA ROMAGNANO 
SESIA  NOVARA E NOVARA - ROMAGNANO SESIA. 
 

IL RESPONSABILE DEL AREA VIGILANZA 
 

Vista la richiesta presentata dalla “Impresa MICALI di MICCALI SAVERIO & CSRL” con sede in via 
Tosalli 43 a Fara Novarese (NO) P. IVA 01860570033, con la quale chiede emissione di ordinanza di 
istituzione del senso unico alternato in via Provinciale in corrispondenza delle piazzole di fermata 
dell’autolinea Romagnano sesia – Novara e Novara – Romagnano Sesia nel giorno 03 luglio 2025, per lavori 
di fresatura e riasfaltatura delle piazzole di fermata dei mezzi dell’autolinea; 
Visto il D.lgs 18 agosto 2000, n° 267; 
Visto il provvedimento di nomina a Responsabile del Servizio del servizio di Polizia Locale; 
Visto l’articolo 7 del Codice della Strada approvato con D.lvo 30/04/1992 e del relativo regolamento 
d’esecuzione approvato con il D.P.R. 16/12/1992 n° 495; 
 
                                                                  ORDINA 
 
per i motivi in premessa, l’istituzione del senso unico alternato per la circolazione stradale, nel Comune di 
Briona (NO), dalle ore 07:00 alle ore 18:00 nel giorno 03 luglio 2025; 
 
l’Impresa MICALI di MICCALI SAVERIO & CSRL, avrà cura di provvedere direttamente o incaricare la ditta 
esecutrice dei lavori, ad apporre in loco regolare segnaletica stradale prevista dalla normativa vigente, 
corredata di copia della presente Ordinanza. 
 
Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente Ordinanza è 
ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni sessanta dalla pubblicazione della presente; il 
ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione del presente provvedimento. 
 
La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale online ed inviata, per i provvedimenti di 
competenza a: 
• Ufficio Tecnico dell’Unione Novarese 2000; 
• Comando Stazione Carabinieri di Fara Novarese; 
• Al Signor Sindaco del Comune di Briona; 

 
Briona, 01/07/2025. 
 
 
PL/P.F.                                                         PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO della LPOLIZIA LOCALE 

          IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
        Arch. Giampietro DEPAOLI                              

                                                                                                                                                                                                             


